
Na podstawie art. 19 ust. 7 ustawy z dnia 23 stycz-
nia 2004 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29,
poz. 257 i Nr 68, poz. 623) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owy tryb i wa-
runki dokonywania rozliczenia podatku akcyzowego,
zwanego dalej „akcyzà”, przez jej obni˝anie, w okre-
Êlonych przypadkach, o zap∏aconà akcyz´.

§ 2. 1. W przypadku sprzeda˝y paliw silnikowych,
olejów opa∏owych i olejów smarowych wytwarzanych
z komponentów wymienionych w poz. 5—9 za∏àcznika
nr 1 do ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. o podatku ak-
cyzowym, zwanej dalej „ustawà”, a tak˝e wytwarza-
nych w drodze mieszania, przeklasyfikowania produk-
tów naftowych, etylizacji lub potasacji benzyn oraz de-
prasacji olejów nap´dowych, kwot´ nale˝nej akcyzy
obni˝a si´ o kwot´ akcyzy zap∏aconej przy nabyciu lub
imporcie komponentów przeznaczonych do wytwa-
rzania tych wyrobów lub o akcyz´ zap∏aconà w wyni-
ku ich przemieszczania poza teren zak∏adu, w którym
zosta∏y wyprodukowane.

2. W przypadku zu˝ycia w sk∏adzie podatkowym
wyrobów akcyzowych zharmonizowanych do wy-
twarzania preparatów smarowych wymienionych
w poz. 12—14 za∏àcznika nr 1 do ustawy, podatnik mo-
˝e obni˝yç kwot´ akcyzy nale˝nej o kwot´ akcyzy za-
p∏aconej przy nabyciu lub imporcie surowców zu˝y-
tych do wyprodukowania tych wyrobów.

3. W przypadku gdy podatnik przechowuje paliwa
silnikowe i oleje opa∏owe stanowiàce zapasy obowiàz-
kowe w rozumieniu ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o re-
zerwach paƒstwowych oraz zapasach obowiàzkowych
paliw (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 197 oraz z 2004 r.
Nr 42, poz. 386), to jest:

1) benzyny silnikowe i materia∏y p´dne do silników
lotniczych,

2) oleje nap´dowe do silników i materia∏y p´dne do
silników lotniczych na bazie nafty,

3) oleje opa∏owe, z wy∏àczeniem olejów do silników
statków morskich

— kwot´ nale˝nej akcyzy od sprzeda˝y wyrobów ak-
cyzowych obni˝a si´ o kwot´ akcyzy zap∏aconej przy
nabyciu lub imporcie paliw silnikowych przechowy-
wanych jako zapasy obowiàzkowe, a tak˝e o akcyz´
zap∏aconà przy nabyciu lub imporcie komponentów
przeznaczonych do wytworzenia tych paliw.

4. Podatnicy sprzedajàcy lub zu˝ywajàcy oleje opa-
∏owe lub nap´dowe, okreÊlone w poz. 4 za∏àcznika nr 2
do ustawy, do innych celów ni˝ opa∏owe, mogà obni˝yç
kwot´ akcyzy nale˝nej o kwot´ akcyzy zap∏aconej przy
nabyciu lub imporcie tych wyrobów. 

§ 3. 1. W przypadku sprzeda˝y napojów alkoholo-
wych destylowanych, kwot´ nale˝nej akcyzy obni˝a si´
o kwot´ akcyzy zap∏aconej od importu napojów alkoho-
lowych otrzymanych przez destylacj´ wina z winogron
oraz z∏o˝onych preparatów i koncentratów alkoholo-
wych, zakupionych z przeznaczeniem do produkcji na-
pojów alkoholowych destylowanych.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ równie˝ w przypadku
zakupu w kraju wyrobów od ich importera, pod wa-
runkiem ˝e do faktury zakupu b´dzie do∏àczone
oÊwiadczenie importera o zap∏aceniu akcyzy nale˝nej
od importu tych wyrobów.

3. W przypadku sprzeda˝y alkoholu etylowego lub
jego zu˝ycia na inny cel, ni˝ to okreÊlono w zamówie-
niu potwierdzonym przez w∏aÊciwego naczelnika urz´-
du celnego, kwot´ nale˝nej akcyzy pomniejsza si´
o kwot´ akcyzy zap∏aconej w cenie nabycia alkoholu
etylowego.

§ 4. W przypadku sprzeda˝y importowanych napo-
jów alkoholowych destylowanych i rozlewanych
w kraju, kwot´ nale˝nej akcyzy obni˝a si´ o kwot´ ak-
cyzy zap∏aconej od importu tych wyrobów.

§ 5. 1. W przypadku sprzeda˝y wyrobów wymie-
nionych w poz. 24—27 za∏àcznika nr 1 do ustawy, kwo-
t´ nale˝nej akcyzy pomniejsza si´ o kwot´ akcyzy za-
p∏aconej w cenie zakupu tych wyrobów, zu˝ytych do
ich wytworzenia, lub zap∏aconej od ich importu, je˝eli
podatnicy przed sprzeda˝à tych wyrobów:

1) dokonujà ich rozlewu;

2) poddajà je le˝akowaniu, kupa˝owaniu, to jest mie-
szaniu w celu osiàgni´cia w∏aÊciwych efektów
barwy, smaku i aromatu, dos∏adzaniu, doprawia-
niu nalewkà zio∏owà, nasycaniu dwutlenkiem w´-
gla, barwieniu, doalkoholizowaniu lub maderyza-
cji, to jest przyÊpieszeniu procesu dojrzewania
przez zastosowanie oddzia∏ywania termicznego.

2. Podatnicy mogà obni˝yç nale˝nà akcyz´, je˝eli
do faktur dokumentujàcych zakup wyrobów, po ce-
nach zawierajàcych akcyz´, do∏àczà aktualne zaÊwiad-
czenia o niezaleganiu w podatku od towarów i us∏ug
oraz w podatku akcyzowym, wystawione przez w∏aÊci-
we organy podatkowe. Wymóg do∏àczania zaÊwiad-
czenia nie dotyczy sprzeda˝y dokonywanej w trybie
egzekucji administracyjnej.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 23 kwietnia 2004 r.

w sprawie szczegó∏owego trybu i warunków dokonywania rozliczeƒ podatku akcyzowego

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej —

finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzàdze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r. w spra-
wie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Finansów
(Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).



§ 6. 1. W przypadku sprzeda˝y napojów alkoholo-
wych b´dàcych mieszaninà piwa i napojów bezalko-
holowych, o których mowa w poz. 23 za∏àcznika nr 1
do ustawy, podatnicy mogà obni˝yç kwot´ nale˝nej
akcyzy od sprzeda˝y tych wyrobów o kwot´ akcyzy za-
wartej w cenie zakupu piwa lub zap∏aconej od impor-
tu piwa zu˝ytego do ich wytworzenia.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ odpowiednio w przy-
padku zu˝ycia piwa w∏asnej produkcji, od którego za-
p∏acono nale˝nà akcyz´.

§ 7. W przypadku przekroczenia norm dopuszczal-
nych ubytków lub dopuszczalnych norm zu˝ycia wyro-
bów akcyzowych zharmonizowanych, o których mowa
w art. 5 ust. 3 ustawy, nale˝nà akcyz´ pomniejsza si´
o akcyz´ zawartà w cenach wyrobów akcyzowych, zu-
˝ytych do ich wytworzenia, lub akcyz´ zap∏aconà od
importu tych wyrobów.

§ 8. W przypadku sprzeda˝y wyrobów akcyzo-
wych, wymienionych w poz. 1—20 za∏àcznika nr 1 do
ustawy, importowanych z przeznaczeniem do ich che-
micznego przerobu w procesie pirolizy, podatnicy mo-

gà zmniejszyç kwot´ nale˝nej akcyzy o kwot´ akcyzy
zap∏aconej od importu tych wyrobów.

§ 9. W przypadkach okreÊlonych w rozporzàdze-
niu, podatnik mo˝e obni˝yç nale˝nà akcyz´ o zap∏aco-
nà akcyz´, pod warunkiem ˝e:

1) nabyte wyroby podlega∏y obowiàzkowi podatko-
wemu i nie by∏y zwolnione od akcyzy;

2) podatnik posiada dowód, ˝e zap∏aci∏ kwot´ akcyzy
wynikajàcà z faktur i z faktur korygujàcych,
a w przypadku dokumentów celnych — kwot´ ak-
cyzy wynikajàcà z tych dokumentów;

3) podatnik nie otrzyma∏ zwrotu akcyzy na podstawie
odr´bnych przepisów w sprawie zwrotu akcyzy od
wyrobów akcyzowych zharmonizowanych lub
w sprawie zwolnieƒ od akcyzy wyrobów akcyzo-
wych.

§ 10. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA GOSPODARKI, PRACY I POLITYKI SPO¸ECZNEJ1)

z dnia 15 kwietnia 2004 r. 

w sprawie wymagaƒ metrologicznych, którym powinny odpowiadaç zbiorniki pomiarowe

Na podstawie art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 11 maja
2001 r. — Prawo o miarach (Dz. U. Nr 63, poz. 636,
z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepis ogólny

§ 1. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:

1) zbiornik — przyrzàd pomiarowy do pomiaru obj´-
toÊci cieczy do niego przyjmowanej lub z niego
wydawanej, o kszta∏cie cylindra le˝àcego, cylindra
stojàcego lub pochy∏ego albo prostopad∏oÊcianu,
graniastos∏upa stojàcego, ostros∏upa stojàcego,

sto˝ka stojàcego, kuli lub sferoidy, wyposa˝ony
w urzàdzenie do pomiaru wysokoÊci nape∏nienia
i opcjonalnie w przelicznik oraz urzàdzenia do au-
tomatycznego pomiaru temperatury i g´stoÊci cie-
czy, stanowiàcy wraz z zainstalowanymi w nim
urzàdzeniami jednolity uk∏ad pomiarowy;

2) przelicznik — urzàdzenie przeznaczone do automa-
tycznego przeliczania obj´toÊci cieczy znajdujàcej
si´ w zbiorniku w warunkach pomiaru na obj´toÊç
cieczy w warunkach odniesienia;

3) dopuszczalny poziom cieczy w zbiorniku — najni˝-
szy albo najwy˝szy poziom cieczy, którego prze-
kroczenie powoduje zagro˝enie dla stanu tech-
nicznego lub prawid∏owej pracy zbiornika;

4) b∏´dy graniczne dopuszczalne — wartoÊci skrajne
b∏´dów zbiornika oraz przyrzàdów wchodzàcych
w sk∏ad jego wyposa˝enia;

5) pojemnoÊç nominalna zbiornika — projektowanà
obj´toÊç cieczy zamieszczonà na zbiorniku, która
mo˝e byç zawarta w zbiorniku w normalnych wa-
runkach u˝ytkowania;

6) zalew cz´Êciowy zbiornika — obj´toÊç wody ca∏ko-
wicie pokrywajàcà dno zbiornika, odmierzonà

———————
1) Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Spo∏ecznej kieruje

dzia∏em administracji rzàdowej — gospodarka, na podsta-
wie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzàdzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 7 stycznia 2003 r. w sprawie szczegó∏owego
zakresu dzia∏ania Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki
Spo∏ecznej (Dz. U. Nr 1, poz. 5).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2001 r. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 155, poz. 1286 
i Nr 166, poz. 1360, z 2003 r. Nr 170, poz. 1652 oraz z 2004 r.
Nr 49, poz. 465.


